No caso do Curso de Direito, o formato da avaliação respeitará o que está definido 

no Projeto Pedagógico do Curso. 

4. Será considerado aprovado o aluno que obtiver nota igual ou superior a 6,0 (seis). 

5. Para cada prova do Programa de Recuperação será cobrada uma taxa no valor de R$ 

163,00 (cento e sessenta e três reais) para cada disciplina. 

6. Ficam dispensados do pagamento os alunos com bolsas filantrópicas Fundasp e Prouni. 

Observações Gerais:  

• A secretaria do Centro Universitário Assunção receberá os requerimentos de pré-

inscrição, no Portal do Aluno, área requerimento, serviço “Pré-inscrição para Prova de